
ИСПОЛКОМ АПАСТОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

422350, пгт. Апастово, улица Советская, д.2 

 
ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

АПАС  МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОНЫ  БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

 
422350, штп. Апас, Советская урамы, 2 йорт 

тел.: (84376) 2-13-52, факс: 2-19-27,  e-mail: apast@tatar.ru, http://apastovo.tatarstan.ru 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

№ 171 от 08.08.2023 
 

 КАРАР 

 

Об установлении срока рассрочки оплаты приобретаемого имущества 

при реализации преимущественного права субъектов малого и среднего 

предпринимательства на приобретение арендуемого движимого и 

недвижимого имущества, находящегося в собственности Апастовского 

муниципального района Республики Татарстан 

 

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года 

N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации", от 22 июля 2008 года N 159-ФЗ "Об особенностях 

отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в 

муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего 

предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации", от 3 июля 2018 года N 185-ФЗ "О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в 

целях расширения имущественной поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства", от 29 декабря 2022 года N 605-ФЗ "О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", 

Исполнительный комитет Апастовского муниципального района Республики 

Татарстан п о с т а н о в л я е т : 

1. Установить, что срок рассрочки оплаты движимого и недвижимого 

имущества, находящегося в собственности Апастовского муниципального 

района Республики Татарстан приобретаемого арендуемого субъектами 

малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного 

права на приобретение арендуемого имущества, составляет пять лет для 

недвижимого имущества и три года для движимого имущества. 

2. Право выбора порядка оплаты (единовременно или в рассрочку) 

приобретаемого арендуемого имущества, а также срока рассрочки в 

установленных в соответствии с п. 1 настоящего решения пределах 

принадлежит субъекту малого или среднего предпринимательства при 

реализации преимущественного права на приобретение арендуемого 

имущества. 

https://internet.garant.ru/document/redirect/407368270/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/407368270/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/407368270/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/407368270/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/407368270/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/186367/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/186367/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/12161610/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/71979802/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/406052733/0


3. На сумму денежных средств, по уплате которой предоставляется 

рассрочка, производится начисление процентов исходя из ставки, равной 

одной трети ставки рефинансирования Центрального банка Российской 

Федерации, действующей на дату опубликования объявления о продаже 

арендуемого имущества. 

4. Оплата приобретаемого в рассрочку арендуемого имущества может 

быть осуществлена досрочно на основании решения покупателя. 

5. В случае, если арендуемое имущество приобретается арендатором в 

рассрочку, указанное имущество находится в залоге у продавца до полной 

его оплаты. Условия договора купли-продажи арендуемого имущества о 

неприменении данного правила ничтожны. 

6. Стоимость неотделимых улучшений арендуемого имущества 

засчитывается в счет оплаты приобретаемого арендуемого имущества в 

случае, если указанные улучшения осуществлены с согласия арендодателей. 

7. Опубликовать настоящее постановление на Официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан и разместить на официальном 

сайте Апастовского муниципального района Республики Татарстан. 

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

И.о. руководителя                                                      Б.Н. Ахметзянов 

 

https://internet.garant.ru/document/redirect/10180094/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/407368271/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/8224902/437
https://internet.garant.ru/document/redirect/407368271/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/407368271/0

